
                                                                                                        - P R I J E D L O G - 

Na temelju članka 2. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne 

novine”, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22. i 101/23), članka 141. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 

90/11, 16/12, 86/12, 126/1294/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23. i 156/23) 

i članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/21. i 4/21) 

Općinsko vijeće Općine Pitomača, na __. sjednici održanoj _________ 2024. godine, donijelo je  

 

P R O G R A M 

javnih potreba u predškolskom i školskom odgoju i obrazovanju 

Općine Pitomača za 2025. godinu 

 

I. OPĆE ODREDBE  

 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u predškolskom i školskom odgoju i obrazovanju Općine 

Pitomača za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se izvori financiranja, potrebe, 

ciljevi i zadaće u predškolskoj i školskoj djelatnosti od značaja za Općinu Pitomača.  

 

II. IZVORI FINANCIRANJA  

 

Članak 2. 

Izvori financiranja ovog Programa su: 1. Proračun Općine Pitomača 2025. godinu, 1012 

Program javnih potreba u predškolskom i školskom odgoju i obrazovanju, predvidjela iznos 

financijskih sredstava u visini od 1.860.000,00 eura (slovima: milijun osamsto šezdeset tisuća  

eura).  

 

III. JAVNE POTREBE U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU  

 

Članak 3. 

Javnim potrebama u predškolskom odgoju i obrazovanju stvaraju uvjeti za zadovoljavanje 

sljedećih potreba:  

- postizanja optimalnog obuhvata djece predškolskog uzrasta programima njege, odgoja, 

obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi koji se ostvaruju u dječjem vrtiću,  

- zadovoljavanja razvojnih potreba djece održavanjem postignutih standarda kvalitete i radom na 

njihovom podizanju.  

 

Članak 4. 

Cilj ovoga Programa je poticati cjelovit razvoj djeteta, osigurati uvjete za njegovu osobnu, 

emocionalnu, tjelesnu, obrazovnu i socijalnu dobrobit te pratiti dječje razvojne mogućnosti i 

interese i na temelju istih razvijati njegove kompetencije. Zadaće ovoga Programa su:  

- osiguranje zdravstvene zaštite djece, njega i pravilna prehrana te poticanje zdravih stilova 

života,  

- dosljedna primjena suvremenog razvojno - humanističkog koncepta, uvažavanje razvojnih 

osobina i specifičnosti razvoja svakog djeteta,  



- osiguranje cjelovitog pristupa odgoju i obrazovanju putem stimulacije svih područja razvoja 

djeteta,  

- osiguranje uvjeta za participaciju djece u donošenju odluka koje su od značenja za dijete,                

- omogućavanje djeci učenje kroz igru zasnovano na suvremenim znanstvenim spoznajama,  

- njegovanje dobrih suradničkih i partnerskih odnosa s roditeljima djece,  

- suradnja s vanjskim institucijama koje svojom ulogom mogu doprinijeti kvalitetnoj realizaciji 

odgojno-obrazovnog programa.  

 

Članak 5. 

Općina Pitomača osnivač je predškolske ustanove Dječji vrtić „Potočnica“ (u daljnjem 

tekstu: Dječji vrtić) koji je osnovni nositelji ovoga Programa u predškolskom odgoju i obrazovanju.  

 

Članak 6. 

Dječji vrtić provodi sljedeće verificirane programe odgoja i obrazovanja:  

- cjelodnevni primarni redovni program rada za djecu rane i predškolske dobi,  

- program predškole,  

- eko program vrtića.  

 

Članak 7. 

Osim redovitih i posebnih cjelodnevnih programa iz članka 6. ovoga Programa, Dječji vrtić 

može provoditi i verificirane kraće programe:  

- kraći program ranog učenja engleskog jezika,  

- kraći informatički odgojno obrazovni program za djecu predškolske dobi,  

- kraći likovni program,  

- kraći eko program "Mali čuvari prirode",  

- kraći sportski program,  

- kraći dramsko lutkarski program,  

- kraći glazbeni program,  

- kraći program folklorno plesne igraonice.  

 

Članak 8. 

Iznos mjesečnog sudjelovanja roditelja - korisnika usluga u cijeni usluge Dječjeg vrtića te 

mogućnost umanjenja cijene određuje se Odlukom o mjerilima za naplatu usluga korisnika 

programa Dječjeg vrtića „Potočnica“.  

 

Članak 9. 

Tijekom pedagoške godine, Općinski načelnik Općine Pitomača (u daljnjem tekstu:  

Općinski načelnik) može odobriti roditeljima - korisnicima usluge s područja općine Pitomača koji 

nisu primljeni u Dječji vrtić radi nedostatka slobodnih mjesta, sufinanciranje usluge djelatnosti 

dječjih vrtića s područja susjednih općina.  

Sufinanciranje iz stavka 1. ovoga članka Općina će odobriti za dijete koje zajedno s oba 

roditelja ima prebivalište na području općine Pitomača.  

Iznimno od odredbe stavka 2. ovoga članka, sufinanciranje se može odobriti i za dijete 

samohranog roditelja, dijete iz jednoroditeljske obitelji, dijete roditelja koji ima status stranca s 

odobrenim privremenim boravkom ili odobrenom međunarodnom zaštitom u Republici Hrvatskoj, 



a živi na području općine Pitomača te dijete kojem je dodijeljen skrbnik odnosno dijete koje je 

smješteno u udomiteljsku obitelj ili ustanovu socijalne skrbi ako njegov skrbnik ili udomitelj ima 

prebivalište na području općine Pitomača, odnosno ako ustanova socijalne skrbi ima sjedište ili 

podružnicu na području općine Pitomača.  

Status iz stavaka 2. i 3. ovoga članka roditelj odnosno skrbnik ili udomitelj mora dokazati 

ispravom izdanom od strane nadležnog tijela.  

Po odobrenom zahtjevu, Općina će s dječjim vrtićem iz stavka 1. ovoga članka sklopiti 

ugovor kojim će se urediti međusobna prava i obaveze.  

 

Članak 10. 

Prije polaska u osnovnu školu sva djeca imaju obvezu pohađati program predškole, a 

dijete koje je ostvarilo pravo odgode upisa u prvi razred na temelju ostvarenog prava obvezno je 

pohađati program predškole najdulje još jednu pedagošku godinu, odnosno može ostati uključeno 

u redoviti program predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjem vrtiću.  

 

Članak 11. 

Općina sufinancirat će djelatnost dječjih vrtića na području drugih općina i grada Virovitice 

u okviru proračunskih mogućnosti Općine Pitomača za 2025. godinu, sukladno zasebnoj Odluci 

Općinskog načelnika.  

 

IV. JAVNE POTREBE U ŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU 

 

Članak 12. 

Javne potrebe u školskom odgoju i obrazovanju uključuju javne potrebe u djelatnosti 

osnovnog i srednjoškolskog obrazovanja.  

 

Članak 13. 

Ciljevi i načela odgoja i obrazovanja utvrđeni su Zakonom o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi, a u njihovu ostvarivanju od posebne je važnosti partnerstvo svih odgojno 

- obrazovnih čimbenika na lokalnoj, regionalnoj i nacionalnoj razini.  

 

Članak 14. 

Javne potrebe u školskom odgoju i obrazovanju uključuju:  

- stipendiranje studenata s područja općine Pitomača - 56.000,00 eura,  

- sufinanciranje Osnovne škole Petra Preradovića Pitomača - 51.000,00 eura,  

- sufinanciranje Visoke škole za menadžment u turizmu i informatici - 3.000,00 eura,  

- sufinanciranje Srednje škole Stjepana Sulimanca - 20.000,00 eura,  

- financiranje predškolske igraonice Glazbene škole „Jan Vlašimsky“, Virovitica, Područna glazbena 

škola dr. Marijana Jergovića Pitomača - 7.000,00 eura,  

- sufinanciranje COOR Virovitica - 23.000,00 eura,  

- izgradnja novog Dječjeg vrtića „Potočnica“ (jaslička grupa) - 600.000,00 eura,  

- izgradnja II. osnovne škole i školske sportske dvorane - 1.100.000,00 eura.  

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE  

 



Članak 15. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba sukladno ovom Programu osiguravaju 

se u Proračunu Općine Pitomača za 2025. godinu.  

Raspodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka obavlja Jedinstveni upravni 

odjel Općine Pitomača.  

 

Članak 16. 

Jedinstveni upravni odjel prati i nadzire izvršenje ovoga Programa te kontrolira namjensko 

korištenje doznačenih sredstava.  

 

Članak 17. 

Ovaj Program stupa objavit će se u “Službenim novinama“ Općine Pitomača, a stupa na 

snagu 1. siječnja 2025. godine.  

 

 

KLASA: 601-04/24-01/  

URBROJ: 2189-16-24-2 

Pitomača, ___________ 2024.  

 

OPĆINA PITOMAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

                     PREDSJEDNIK:  

                              dr.sc. Rikard Bakan 

 

                                                       

                                                           

 


